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Punkt 56: Landdistriktsudvalget i Gassum

00.22.04-P35-4-16

Resume
Landdistriktsudvalget besøger ved dagens møde Gassum. Her mødes udvalget med bestyrelsen for Gassum Kultur- og
Aktivitetshus, som har gennemført mange spændende projekter, med stor lokal opbakning.
Mødet foregår i Kultur- og Aktivitetshuset, Nyvej 1B i Gassum. Mødet omfatter også en kort gåtur i byen.

Sagsfremstilling
I Gassum har man revet det gamle forsamlingshus ned og opført et nyt og moderne Kultur- og Aktivitetshus.
I kølvandet herpå er opstået endnu flere projekter, som alle er gennemført med stort engagement fra byens borgere.
Gassum var desuden en af de byer, der i 2013-14, med støtte fra Randers Kommune og LAG Randers, fik udarbejdet en
udviklingsplan.
 
På dagsordenen for mødet ønsker borgerne at
 

vise og fortælle om det store frivillige engagement i byen. Bl.a. opførelsen af Kultur- og Aktivitetshuset, tilbygning
til aktivitetshuset (depot), skur / overdækning ved petanque-banen, legeplads, samt byforskønnelsen ved etablering
af "grønt" torv-/parkeringsareal i bymidten efter nedrivningen af det gamle forsamlingshus.
drøfte udviklingsplanen og fremtiden.

 
I Gassum bor der knap 500 indbyggere ifølge ressourcekortet.
 
Der vil være mulighed for kørelejlighed fra Laksetorvet kl.15.30. Interesserede kan kontakte Dennis.

Økonomi
Ingen

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

at drøftelsen tages til efterretning.

Beslutning
Drøftelsen taget til efterretning. Daniel Madié og Jens Laursen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 57: Frivilligkoordinering i foreninger

00.16.02-P20-2-16

Resume
En række foreninger og landsbyer har efterspurgt hjælp til at styrke deres foreningsliv. På den baggrund ønskes igangsat
et uddannelsesforløb for foreninger i Randers Kommune med henblik på at understøtte foreningerne i at rekruttere og
fastholde foreningsfrivillige. Udgiften til forløbet forslås finansieret af landdistriktspuljen.

Sagsfremstilling
Landdistriktsservice oplever ofte foreninger, som giver udtryk for, at det er svært at hverve nye frivillige, fastholde dem
man har, og generelt få folk til at engagere sig i foreningens arbejde og arrangementer. Det er både borgerforeninger,
forsamlingshuse, idrætsforeninger mv. Bl.a. byer som Hørning, Fårup, Gassum og Øster Tørslev har i høj grad efterspurgt
hjælp og sparring omkring udfordringer med at engagere frivillige til mange forskellige opgaver.
Uden frivillige oplever foreningerne, at det er svært at opretholde aktivitetsniveauet og iværksætte nye tiltag.
Landdistriktsservice vurderer, at det er vigtigt at understøtte foreningerne og deres arbejde. Det er ofte foreningerne, der
trækker udviklingen i landsbyerne, og det er foreningerne, der oftest har adgang til at søge midler fra de kommunale
puljer og via Vindmøllerådet. Velfungerende foreninger antages at kunne skabe de bedste rammer for initiativ og
udvikling.
For at imødekomme foreningernes udfordring, ønsker Landdistriktsservice i samarbejde med Kultur og Fritid, at
gennemføre et forløb, hvor man med ekstern bistand kan hjælpe foreningsfrivillige med at få konkrete redskaber til at
arbejde med disse problemstillinger. Til formålet ønskes der afholdt en temaaften og en efterfølgende workshop.
Temaaften om koordinering af frivillige
Temaaften for foreningsfrivillige vil have følgende overskrifter:

1. Bliv klar på hvordan du skaber plads til flere og andre typer af frivillige.
2. Kom fra tanke til handling i din rekruttering, når du får redskaber til at se, hvem du skal bruge, og hvordan du får

fat i dem.
3. Få sikret fastholdelsen af nye og gamle frivillige, når du bliver skarp på, hvordan du motiverer frivillige både

igennem foreningsstrukturer og socialt samvær.
Der kan være mange grunde til at en forening har svært ved at hverve nye og fastholde eksisterende frivillige. Mange af
de problemstillinger kan imødekommes ved at være bevidst om, hvad det er for en type frivillige man har, og hvilke man
har brug for, for at kunne løse de opgaver, der foreligger. Motivationen af de frivillige, som man har i foreningen, er
afgørende for deres fremtidige engagement.
Problemstillingen er relevant for alle kommunens foreninger, ikke bare dem der er i landdistriktet. Derfor ønsker
Landdistriktsservice at tilbyde alle foreningerne at deltage.
Arrangementet afvikles i et samarbejde mellem Landdistriktsservice og Kultur og fritid, der har et godt kendskab til
kommunens folkeoplysende foreninger. Desuden inviteres kommunens foreninger på ældre- og socialområdet, gennem
hhv. frivilligkoordinatorerne på ældreområdet og Frivilligværket, som begge bakker op om arrangementet og genkender
udfordringerne.
Det anses som en styrke at få så mange forskellige deltagere med som muligt, da det kan give nye samarbejder og
inspiration på tværs i et lokalområde.
Temaaftenen forventes afholdt tirsdag d. 25. oktober kl. 17.00 - 20.00 i den store sal på VIA University College, hvor der
kan være op til 100 deltagere.
Opfølgningsworkshop
Landdistriktsservice ønsker at følge temaaften op med en workshop efter 3-6 måneder, hvor deltagerne kan komme og få
sparring på deres erfaringer, samt redskaber til at komme videre. Her vil der blive taget udgangspunkt i de enkelte
foreningers oplevelser, og der kan sparres med både hinanden og kommunens konsulenter, som til dagligt arbejder med
frivillige. Flere har selv taget en uddannelse i koordinering af frivillige.
Workshoppen forventes afholdt i det store mødelokale på Laksetorvet.
 
Afslutningsvis vil der blive udarbejdet en samlet evaluering af forløbet, som vil blive forelagt Landdistriktsudvalget.

Økonomi
Landdistriktsservice søger om midler til at afholde temaaften og opfølgningsworkshop fra Landsbypuljen.
Der søges om 34.000 kr. fra landdistriktspunken. Der resterer forud for dagens møde 998.800 kr. i puljen.



 

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

at udvalget bevilliger 34.000 kr. fra Landsbypuljen til afvikling af forløbet.

Beslutning
Tiltrådt. Daniel Madié og Jens Laursen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 



Punkt 58: Fremskudt borgerservice

00.16.02-P20-3-15

Resume
I forvaltningen arbejder Borgerservice og Landdistriktsservice lige nu sammen om at etablere et forsøgsprojekt om øget
fremskudt borgerservice. Landdistriktsudvalget anmodes om at bevilge 90.000 kr. fra landdistriktspuljen til
medfinansiering af projektet.

Sagsfremstilling
I landdistriktspolitikken er det formuleret, at "vi vil understøtte nytænkende initiativer i forhold til etablering og drift af
faciliteter og samlingssteder".
Borgerservice arbejder med en ny model af borgerpc’en, hvor man på decentrale lokationer, f.eks. en hal eller et
forsamlingshus, opstiller en pc med en touchskærm, som kan tilgås af borgerne. Borgeren kan bruge de kommunale
selvbetjeningsløsninger på normal vis, men de kan også vælge at ringe op til den centrale borgerservice, hvor de via
webcam får personlig betjening og hjælp til at komme gennem selvbetjeningsløsningerne. Borgerservice kan overtage
skærmen, hvis det bliver nødvendigt og via en tilkoblet scanner, kan man scanne relevante dokumenter direkte ind til
borgerservice. Borgeren vil altså få tilbudt en personlige service, uden at vedkommende behøver befinde sig i
Bogerservices lokaler i Randers by.
I første omgang opstilles en computer på hovedbiblioteket i Randers som testlokation, men man ønsker at prøve konceptet
af i nogle af landsbyerne.
Der er naturligvis nogle rammer, som skal være i orden ift. en afskærmning, således man kan ekspederes privat.
Åbningstiderne for de decentrale stationer vil ligge inden for den centrale borgerservices åbningstid, men den enkelte
decentrale enhed vil have forskellige åbningstider for at sikre, at den centrale borgerservice kan håndtere opkaldene på en
tilfredsstillende måde for den enkelte borger.
Der lægges op til, at der uddannes lokale ambassadører, som kan være til stede i den lokale åbningstid og evt. hjælpe
borgerne i gang, hvis det er nødvendigt. De kan samtidig bidrage til at øge kendskabet lokalt, da ordningen forventeligt
skal markedsføres i lokalområdet. Borgerservice påtager sig opgaven med at give en lokal introduktion til dem, der bliver
lokale ambassadører, og Borgerservice vil uddanne personale til at varetage den ekstra opgave med at servicere borgere
decentralt.
Rent teknisk kræver den beskrevne IT-løsning, at internetforbindelsen har en vis båndbredde. Derfor lægges der op til, at
der i første omgang kan vælges tre lokationer, hvor der allerede i dag eksisterer højhastighedsforbindelser i landsbyen.
Der er ikke nødvendigvis internet i forsamlingshusene på nuværende tidspunkt, men der er gode internetforbindelser i
byen, som forsamlingshuset kan kobles på.
I forhold til sikring af udstyret, vil det være omfattet af kommunens forsikring og tyverisikret, som kommunens øvrige
udstyr. Udstyret boltes fast i en samlet boks, og placeres således, at det ikke er uhensigtsmæssigt i forhold til
forsamlingshusets øvrige funktioner.
Efter et år evalueres projektet, og udvalget vil blive præsenteret for de indhentede erfaringer.
Forslag til lokationer
Gjerlev, Ø. Velling og Råsted er alle blevet spurgt, hvad de tænker om projektet, og alle tre lokalområder er positive. Alle
tre byer har højhastighedsbredbånd i dag, og det vil kunne etableres i forsamlingshuset. I Gjerlev kan det drøftes om en
borger PC skal etableres på skolen, såfremt skolen på et senere tidspunkt bliver byens mødested med forskellig offentlig
service.

Økonomi
Omkostninger til internetforbindelsen betales af den nuværende drift. Omkostninger til opsætning og installation er
inkluderet i prisen for hardware.
I henhold til modtaget tilbud til tre borger-pc 'er, er de samlede udgifter til projektets hardware og software således:



Det samlede projekts omkostninger på 90.000 kr. forslås finansieret af landdistriktspuljen. Der resterer forud for dagens
møde 998.800 kr. i landdistriktspuljen.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

at udvalget bevilliger 90.000 kr. til at igangsætte forsøgsprojektet med fremskudt
borgerservice i tre landsbyer.

Beslutning
Sagen udsættes til næstkommende møde og forvaltningen indhenter erfaringer fra andre kommuner. Daniel Madié og Jens
Laursen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 



Punkt 59: Orientering om projekt skinnecykler

00.22.04-P35-7-15

Resume
Landdistriktsudvalget har tidligere besøgt Randers Fjord Feriecenter, hvor indehaveren har præsenteret udvalget for et
skinnecykelprojekt. Udvalget modtager en orientering om status på projektet.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har d. 19/12 2015 besøgt Randers Fjord Feriecenter, hvor indehaverne præsenterede udvalget for
deres planer om at etablere en skinnecykelstrækning mellem Randers og Allingåbro.
På udvalgets møde d. 27. april 2016 drøftede man mulighederne for at etablere en almindelig cykelsti på strækningen, og
man enedes om, at muligheden for etablering af cykelsti skulle drøftes med Nordddjurs Kommune. Der har været afholdt
møde med Norddjurs Kommune d. 22. juni 2016, hvor man enedes om at undersøge muligheden for at rejse ekstern
medfinansiering til en cykelsti. Det blev aftalt, at man af hensyn til Randers Fjord Feriecenters arbejde med at realisere
skinnecykelprojektet skulle have afsøgt mulighederne inden udgangen af september måned. Indehaverne af Randers Fjord
Feriecenter blev omgående kontaktet og blev orienteret om beslutningen.
 
Norddjurs Kommune har nu oplyst, at man ikke har kunnet finde ekstern medfinansiering til etablering af en cykelsti. Den
tidligere aftale mellem Randers Kommune og Randers Fjord Feriecenter står derfor ved magt, og går på, at Randers Fjord
Feriecenter, i forhold til Randers Kommune, nu får to år til at rejse finansiering til realisering af skinnecykelprojektet og
efterfølgende, hvis dette lykkes, får fem år til en driftsfase. Indehaverne af Randers Fjord Feriecenter er blevet orienteret.
Da en del af strækningen ejes af Norddjurs Kommune, skal Randers Fjord Feriecenter selv tage en tilsvarende dialog med
Norddjurs Kommune.
 

Økonomi
Ingen.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. Daniel Madié og Jens Laursen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 



Punkt 60: Orientering om genudbud af kommende WAN aftale

04.21.00-P20-1-15

Resume
Landdistriktsudvalget modtager en orientering om, at genudbuddet vedr. Randers Kommunes kommende WAN-aftale er
iværksat.

Sagsfremstilling
Som orienteret om ved Landdistriktsudvalgets sidste møde under punktet gensidig orientering, har forvaltningen iværksat
et genudbud af den kommende kommunale WAN-aftale. Udbuddet forventes offentliggjort i EU-tidende den 29.
september 2016, og udvalget vil blive orienteret om den kommende proces.
I forhold til det annullerede udbud er der sket få ændringer og præciseringer. Det drejer sig bl.a. om:

Det nye udbud kører efter reglerne i den nye udbudslov. Det betyder, at udbudsbetingelserne er skrevet om og
evalueringsmetoden nu offentliggøres.
I forhold til prissammenligningen er alle optioner nu medtaget. Tidligere indgik evt. opgraderinger i
kontraktperioden ikke i prissammenligningen.
Det annullerede udbud blev kørt som et begrænset udbud med prækvalifikation. Det nye udbud køres som et
offentligt udbud, hvor der ingen prækvalifikation er. Begrundelsen herfor er, at forvaltningen kender markedet,
ligesom udbuddet kan gennemføres hurtigere. I øvrigt er det i tråd med LETTs anbefaling.
Enkelte krav er mere åbne, fx at opkobling af ekstra lokationer efter 2017 skal drøftes i fællesskab. Det betyder, at
det bør være nemmere for tilbudsgiverne at lave deres business case.

I forhold til det annullerede udbud er der ikke ændret på tildelingskriterierne, kravene til teknologi, kravene til
erhvervsfremme, ligesom den tidsplan, der opereres med i det nye udbud, ikke adskiller sig væsentligt fra tidsplanen i det
annullerede udbud.

Økonomi
Ingen. Det forhold, at udbuddet gennemføres efter reglerne om statsstøtte, er nu præciseret. I den forbindelse er indsat en
maksimal pris for hvad kommunen må give, og hvad vores nuværende budget er. Den maksimale pris er over en 10-årig
periode sat til 40 mio. kr. og beregnet ud fra den prisaftale, som Moderniseringsstyrelsen har lavet i forhold til de statslige
institutioner. Det betyder, at det nu er endnu mere vigtigt, at tilbudsgiverne vil erhvervsfremme delen. Dermed holder den
forventede pris for opgaven sig forventeligt inden for de budgetterede rammer.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. Daniel Madié og Jens Laursen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 



Punkt 61: Gensidig orientering

24.00.00-G01-2-15
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